
                               ΔΑΣΙΚΗ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΗΡΑΣ 
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης έχοντας υπόψη : 

Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ.3 εδαφ.β & στ του ΝΔ 86/69  «περί «δασικού 
Κώδικα» 

Τις διατάξεις του ΠΔ 532/70 «Περί συμπληρώσεως των διατάξεων περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως » σε συνδυασμό με τις όμοιες του ΒΔ 709/70 « Περί καθορισμού των 
διατηρούμενων υπέρ του Υπουργού και των Περ/κων Αρχών Διανομαρχιακού επιπέδου του 
Υπουργείου Γεωργίας αρμοδιοτήτων » 

Την ΚΥΑ 414985/85 άρθρο 5 παρ 3 ΦΕΚ 57 τ.Β΄/18-12-1985 «Περί διαχείρισης της 
άγριας πτηνοπανίδας». 

Την με αριθμό οικ.53844/10-7-2013 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Μ-Θ «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 

Την με αριθμό οικ 11292/13-09-2014 ( Α.Δ.Α. Ω20ΘΟΡ1Υ-9ΛΒ ) Δασική Ρυθμιστική 
Διάταξη Κυνηγιού Περιόδου 2014-2015 Δασαρχείου Έδεσσας . 

Το γεγονός ότι στην περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Έδεσσας επικρατούν κατά 
τους χειμερινούς μήνες δυσμενείς καιρικές συνθήκες , λόγω χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας 
και έντασης με αποτέλεσμα να προκαλούνται μεγάλες ζημιές στο θήραμα γενικά . 

Την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου της περιοχής ευθύνης του 
Δασαρχείου Έδεσσας εξ αιτίας των δυσμενών καιρικών συνθηκών διαβίωσης σε περιόδους 
χιονοπτώσεων μεγάλης έντασης και διάρκειας 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Απαγορεύουμε τη θήρα στην περιοχή του Δασαρχείου Έδεσσας όλων των 

θηραμάτων , όταν και για όσο επικρατούν δυσμενείς συνθήκες διαβίωσης των θηραμάτων , εξ 
αιτίας των μεγάλης διάρκειας και έντασης χιονοπτώσεων και όπου το έδαφος είναι καλυμμένο 
με χιόνι . 
 Επιτρέπεται μόνο για τα υδρόβια και παρυδάτια πτηνά , στις παραποτάμιες και 
παραλίμνιες περιοχές και σε ζώνη πλάτους εκατό ( 100 ) μέτρων από τις όχθες ή τις παραλίες 
αντίστοιχα και όπου επιτρέπεται η θήρα  
 Η τήρηση και η εφαρμογή της παρούσας ανατίθεται στη Δασική Υπηρεσία , 
Αστυνομία και τους Κυνηγετικούς Συλλόγους Έδεσσας-Γιαννιτσών και ισχύει από τη 
δημοσίευσή της , μέχρι τέλους της κυνηγετικής περιόδου  2014-2015 . 
 Οι παραβάτες θα διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με την παρούσα και τις 
διατάξεις του άρθρου 287 του ΝΔ 86/69 , όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 του ΝΔ 
996/1971 και 175/75 , της ΚΥΑ 414985/1985 και της ΚΥΑ 87578/703/2007 ΦΕΚ 581 Β/07. 
 Η εφαρμογή της παρούσας δε βαρύνει το κρατικό προϋπολογισμό .  
 

Με εντολή Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

του Δασαρχείου 
Έδεσσας κ.α.α 

 
 

Σωτήριος Ντινόπουλος  
Δασολόγος 

 

                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
                 Δ Α Σ Α Ρ Χ Ε Ι Ο Ε Δ Ε Σ Σ Α Σ 
         Γραφείο Ανάπτυξης Θήρας – Ιχθυοπονίας 
                       και Δασικής Αναψυχής 
       Ταχ.Διεύθυνση : Διοικητήριο 
       Ταχ.Κωδ.          : 58200 ΕΔΕΣΣΑ 
       Πληροφορίες   :  Aνδρεοπούλου Ε. 
       Τηλέφωνο        :  23810 28342 
       FAX                 :  23810 24959 
       E-mail : das-edes@damt.gov.gr               
     
                      

    
     
 
       
      Έδεσσα    10-11-2014 
 
      Αριθμ. πρωτ: οικ.16479 
      Αριθμός  Δ. A. Δ.   : 34 
 
 
    ΠΡΟΣ :1.  Εθνικό Τυπογραφείο  
                  Καποδιστρίου 34  10432  ΑΘΗΝΑ 
    (για τη δημοσίευση και αποστολή ενός φύλλου σε μας ) 
               2. Δήμους Έδεσσας-Πέλλας-Σκύδρας 
    (για δημοσίευση και αποστολή αποδεικτικού ) 
            3. Κυνηγετικό Σύλλογο Έδεσσας 
               Κων/πόλεως 23 58 200 ΕΔΕΣΣΑ 
            4.Κυνηγετικό Σύλλογο Γιαννιτσών 
               Παπαϊωάννου 10 58 100 ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
 Κοιν : ΠΔ 

  

ΑΔΑ: 7Ω2ΒΟΡ1Υ-ΣΦΜ



 

 
 
 
 
 
 

  

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
  1. Δ/νση Συντ. & Επιθ.Δασών 
      Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 46 55134 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
   2.Διεύθυνση Δασών ΠΕ Πέλλας. 
   3.Αστυνομική Διεύθυνση Πέλλας. 
       58 200 ΕΔΕΣΣΑ  
   4.Αστυνομική Υποδ/νση Γιαννιτσών 
      58100 ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
   5.Δασικό Δημόσιο Κατήγ. Έδεσσας. 
   6.Δασονομείο Γιαννιτσών. 
      58100    ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
   7.Δασ/χείο  Αριδαίας. 
      58400  ΑΡΙΔΑΙΑ 
   8.Δασ/χείο Θεσ/νίκης 
      Καρατάσου 1 54626 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
   9. Δασ/χείο Βέροιας  
      Αντωνίου Καμάρα 3 59100 ΒΕΡΟΙΑ 
10. Δασ/χείο Νάουσας  
      Γ.Γενηματά 22 59200 ΝΑΟΥΣΑ 
 11. Δασ/χείο Κοζάνης 
       Διοικητήριο  ΖΕΠ  50100 ΚΟΖΑΝΗ 
12.  Δασ/χείο Γουμένισσας 
      Μ. Αλεξάνδρου 28 61300 ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑ 
13. Δ/νση Δασών Φλώρινας 
      Πτολεμαίων 1 53100 ΦΛΩΡΙΝΑ 

 
 

ΑΔΑ: 7Ω2ΒΟΡ1Υ-ΣΦΜ


		2014-11-10T09:29:22+0200
	Athens




